
WALIKOTA AMBON 
PROVINSI MALUKU

KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR TAHUN 2019

TENTANG

KOMITE SPICE ISLAND DARWIN AMBON YACHT RACE
TAHUN 2019

Menimbang

Mengingat

WALIKOTA AMBON,

: a. bahwa kegiatan Spice Islands Darwin Ambon Yacht 
Race, merupakan bentuk keijasama kota bersaudara 
antara Kota Darwin pada Negara Australia dan Kota 
Ambon di Indonesia dalam bidang Lomba Layar 
perahu dari Darwin menuju ke Ambon merupakan 
kegiatan tahunan yang perlu dilaksanakan;

: b. bahwa untuk kelancaran dan efektivitas 
penyelenggaraan kegiatan sebagaimana dimaksud 
dalam pertimbangan huruf a, perlu membentuk 
Komite Spice Islands Darwin Ambon Yacht Race;

: c. bahwa berdaarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu 
menetapkan Keputusan Walikota Ambon tentang 
Komite Spice Islands Darwin Ambon Yacht Race 
Tahun 2019.

: 1. Undang-Undang Nomor 60 Tahun 1958 tentang 
Penetapan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 1957 
tentang Pembentukan Daerah Swatantra Tingkat II 
dalam Wilayah Daerah Swatantra Tingkat I Maluku 
(Lembaran Negara Nomor 80 Tahun 1957) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Tahun 1958 
Nomor 111, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
1645);

: 2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2009 tentang 
Kepariwisataan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 11,Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4966)

: 3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 
Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik



Indonesia Tahun 2009 Nomor 112, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5038);

Menetapkan

KESATU

KEDUA

: 4. Undang-Undang. Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah kedua kalinya dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679);

: 5. Peraturan Pemerintah Nomor 15 Tahun 1955 tentang 
Pembentukan Kota Ambon Sebagai Daerah Yang 
Berhak Mengatur Dan Mengurus Rumah Tangganya 
Sendiri (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1955 Nomor 30, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 809);

: 6. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 1979 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat 
II Ambon (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1979 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia 3137);

MEMUTUSKAN,

Membentuk Komite Spice Islands Darwin Ambon Yacht 
Race Tahun 2019 dengan susunan keangotaannya 
sebagaimana terdapat dal am lampiran I dan II, yang 
merupakan satu kesatuan yang tidak terpisahkan dari 
Keputusan ini.
Komite Spice Islands Darwin Ambon Yacht Race, 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU, 
mempunyai tugas sebagai berikut:
a. Mempersiapkan penyelenggaraan kegiatan Spice 

Islands Darwin Ambon Yacht Race;
b. Menyusun perencanaan kegiatan Spice Islands 

Darwin Ambon Yacht Race;
C. Melakukan koordinasi dengan pihak-pihak yang 

terkait dalam rangka kelancaran penyelenggaraan 
kegiatan Spice Islands Darwin Ambon Yacht Race;

d. Menyelenggarakan kegiatan Spice Islands Darwin 
Ambon Yacht Race;

e. Melakukan pengendalian dan pengawasan terhadap 
setiap tahapan kegiatan Spice Islands Darwin 
Ambon Yacht Race;



KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

f. Melakukan evaluasi dan melaporkan pelaksanaan 
kegiatan kepada Walikota Ambon dan/atau melalui 
Sekretaris Kota Ambon.

Untuk kelancaran pelaksanaan tugas Komite Spice 
Islands Darwin Ambon Yacht Race sebagaimana 
dimaksud Diktum KEDUA dibantu oleh Sekretariat 
Komite, dengan susunan keanggotaan sekretariat 
sebagaimana terdapat dalam lampiran D.

Segala biaya yang timbul sebagi akibat pelaksanaan 
tugas Komite Spice Islands Darwin Ambon Yacht Race 
sebagaimana dimaksud dalam Diktum KEDUA, 
dibebankan kepada APBD Kota Ambon Tahun 2019,

Keputusan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan.

Ditetapkan di Ambon 
pada tanggal lg Ouni <?oi9



LAMPIRAN I
KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR : 5 6 A Tc\Wo 2019
TANGGAL : IS QapC 2o\$
TENTANG : KOMITE SPICE ISLANDS DARWIN AMBON YACHT RACE

TAHUN 2019

SUSUNAN ANGGOTA

NO NAMA JABATAN
1 Richard Louhenapessy.SH Pembina
2 Syarief Hadler Pengarah
3 A.G.Latuheru, SH, M.Si Penanggung Jawab
4 R.Silooy.SE, M.Si Ketua Komite
5 Drs.Joy R Adriansz, M.Si Wakil Ketua 1
6 Enrico R Matitaputty, ST, M.Tech Wakil Ketua 2
7 M. S. S. Rustam Hayat, SE, M.Si Sekretaris Komite
8 F. Maail, SE, M.Si Wakil Sekretaris Komite
9 Kepala Karantina Kesehatan Pelabuhan Seksi Kesehatan Pelabuhan
10 Kepala Kantor Imigrasi Seksi Keimigrasian
11 Kepala Kantor Navigasi Seksi Kenavigasian Laut
12 Kepala Kantor Bl Seksi Perbankan
13 Komandan Lantamal Seksi Keamanan Laut
14 Ketua Umum PORLASI Prov. Maluku Seksi Keamanan Laut
15 Syahbandar Seksi Keamanan dan Keselamatan Pelayaran
16 Robert Sapulette, ST, MT Seksi Perhubungan
17 Drs. Chris Waas Seksi Perlengkapan
18 lr. Pieter Leuwol Seksi Perdagangan
19 Ir. Lucy Izaak Seksi Lingkungan Hidup dan Persampahan
20 Drg. Wendy Pelupessy Seksi Kesehatan
21 J. P. Loppies, S.Sos, MH Seksi Ketentraman dan Ketertiban
22 Ny. A. S. Soselissa, SE, M.Si Seksi Keolahragaan
23 B. C. Tity M. Oratmangun, SE Seksi Destinasi dan Pemasaran Pariwisata
24 Esaf Malioy, S.Pi, M.Si Seksi Kebudayaan
25 Dra. Selly Kalahatu, M.Si Seksi Pengembangan Sumber Daya Ekonomi 

Kreatif dan Pariwisata
26 M. Aulia Waliulu, S.STP, M.Kom Seksi Komunikasi Pimpinan dan Protokoler
27 Pieter. J. Latupeirissa, S.Sos Seksi Teknis Operasional Kepariwisataan
28 Nova K. Erubun.AP.MH Seksi Pemberdayaan Masyarakat Negeri 

Amahusu
29 Chandra Futwembun, ST Seksi Sarana dan Prasarana Umum
30 Anggrina Grace Riry, ST Asisten Race Office
31 Ari Sahetapy Seksi Teknis Perkapalan, Race Control, dan 

Peserta Lomba Perahu
32 Jhon Matulessy Asisten Seksi Teknis Perkapalan dan Peserta 

Lomba Perahu
33 Morena Tuhuteru Seksi Guiders
34 NicoTulalessy Seksi Penggerakan Pemuda
35 Marthen Reasoa Seksi Penggerakan Pemuda



LAMPIRAN II
KEPUTUSAN WALIKOTA AMBON 
NOMOR : 564 TaV»ur\ 2019
TANGGAL : 1$ Duni lC \q
TENTANG : KOMITE SPICE ISLANDS DARWIN AMBON YACHT RACE

TAHUN 2019

SUSUNAN ANGGOTA SEKRETARIAT

NO NAMA JABATAN
1 Oldrin Parinussa, SE Koordinator Sekretariat
2 Sandra G Berhitu, SE Administrator Keuangan
3 Schearly Aitonam, Amd.Par Asisten Administrator Keuangan
4 Ratna, S.Pd Petugas Administrasi dan Penerjemah 

Dokumen
5 Olivia Syaranamual, S.STP Asisten Administrasi dan Penerjemah 

Dokumen
6 Rano Wilyams Manina Petugas Dokumentasi dan Teknis 

Operasional Multimedia
7 Freida Hayer, S.Sos Teknis Lapangan
8 Dra.Marla Wenno Teknis Lapangan
9 Patmawati, SS Teknis Lapangan
10 Rahma Amelia Wahid, S.STP Teknis Lapangan

l.yVALIgDIfrAMBON


